
 

 

 

                                                  

 

校長  角田 もと江  

 

赤城特別支援学校より沼田特別支援学校に着任いたしました角田もと江と申します。沼田分校時代、８

年間こちらで勤めさせていただき、大きく立派になった沼田特別支援学校にまた戻ってこられたことを、

大変うれしく思っております。どうぞよろしくお願いいたします。 

 さて、今年の桜の開花は例年より早く、入学式は満開の桜の下で行われました。今年度は小学部３名、

中学部２名、高等部７名の新入生と中学部に１名の転入生を迎え、児童生徒は６５名となりました。また、

昨年度末に１５名の教職員が離退任されましたが、新たに９名の教職員を迎え、教職員５６名で令和３年

度がスタートしました。 

 ｢明るく つよく のびのびと」の校訓のもと、今年度も職員一同、力を合わせて子どもたちの可能性

を引き出しつつ成長を支援し、沼田特別支援学校の教育活動をさらに充実していきたいと思っておりま

す。保護者の皆様におかれましても、引き続きご支援・ご協力をいただけますよう、どうぞよろしくお願

い申し上げます。 

 

○昨年度末に離退任された先生方   大変お世話になりました。 

 

清田 和泉 校長先生    しろがね特別支援学校へ 

      小淵 明義 事務長          利根実業高等学校へ 

      大嶋  暁  先生     赤城特別支援学校（小児医療センター校）へ 

      長谷川 健之 先生     吾妻特別支援学校へ 

      瀧澤 千明  先生        赤城特別支援学校（小児医療センター校）へ 

      吉田  恵理  先生        群馬大学共同教育学部附属特別支援学校へ 

   狩野 あゆみ 先生        沼田高等学校へ 

      田村 有見恵 先生     退職 

      鈴木 美優  先生     玉村高等学校へ 

      登坂  亮  先生     伊勢崎特別支援学校へ 

      小田橋 恵子 先生     昭和村立南小学校へ 

      原澤 あい子 事務主事   退職 

      増田 美由紀 看護師    退職 

      割田 好美  看護師    退職 

      荒井 敬子 学習指導員   沼田市の小・中学校へ  

群馬県立沼田特別支援学校 学校だより 

令和３年４月３０日発行 

〒378-0053 沼田市東原新町1801-1 

http://www.nc.numatoku-ses.gsn.ed.jp/ 

  
 

令和３年度 スタート！ 



 

剣持 一男事務長 

このたび県立利根実業高等学校

から異動になりました事務長の剣

持一男です。事務職員として２９年

目で初めて特別支援学校に配属と

なり、緊張と不安のなか過ごしてい

ます。行政職員として児童・生徒が

安心かつ安全に学習出来る環境作    

りをめざしています。どうぞよろし

くお願いします。 

    佐藤 裕美子先生 

県立二葉特別支援学校から転任

し、小学部６年生の担当になりま

した。みなさんと一緒に学習でき

ることがとても楽しみです。本校

の周りにある豊かな自然や環境を

生かしながら、子どもたちと毎日

充実した楽しい学習を進めていき    

たいと思います。よろしくお願いし

ます。 

後藤 範雄先生 

前橋高等特別支援学校より異動

してきました後藤範雄です。利根・

沼田及び吾妻地区の高校生の通級

教室の担当をすることとなりまし

た。前任校では高校生の専門アドバ

イザーとして相談を受けてきまし

た。何か相談がありましたらお声を  

かけて下さい。 

石原 ひかるさん 

初めまして、新採用でこちらに

お世話になることになりました

事務員の石原ひかると申します。

にぎやかな子供たちの姿を毎日

楽しみに通勤しています。慣れな

いことも多く、ご迷惑をお掛けす

ることもあるかと思いますが、ど    

うぞよろしくお願い致します。 

春田 和代先生 

榛東村立榛東中学校より赴任い

たしました、養護教諭の春田和代で

す。沼田特別支援学校でみなさんと

過ごせることを、とても楽しみにし

ています。みなさんが、元気に学校

生活が送れるように力を尽くして

参ります。どうぞ、よろしくお願い              

いたします。 

      中澤 華菜先生 

本年度から新任として本校に赴

任しました。本校への着任が決ま

りこの 4 月から沼田に引っ越して

きたばかりなので、これから沼田

の良いところをたくさん知りたい

なと思います。沼特の皆さんに会

えるのをとても楽しみにしていま  

した。よろしくお願いいたします。 

     武井 宏次先生 

県立聾学校から転任してきて、小

学部 5 年生の担当になりました。自

宅は車で３分くらいの所にありま

す。群馬県認定手話通訳者もしてい

ます。一人一人との関わりを大事に

してがんばります。よろしくお願い

致します。 

     兵藤 瑞穂先生 

今年度からお世話になります、

兵藤瑞穂です。沼田はやや地元な

ので、とてもワクワクしていま

す。みなさんとたくさん関われる

ように頑張りたいと思いますの

で、1 年間どうぞよろしくお願い

します。 

～新しく見えられた先生方～ 


